
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2024г. г. Владикавказ №  6-П

О проведении Республиканского профессионального конкурса 
молодых учителей начальных классов имени Н.А. Цаликовой в 2024г.

Заслушав информацию председателя Рескома Т.М. Тезиева о 
мероприятиях, посвященных «Дню учителя-2024г.». В целях развития 
инициативы, творческой активности педагогических работников, поднятия 
престижа педагогической профессии.

Комитет республиканской организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Республиканский профессиональный конкурс молодых 
учителей (до 35 лет) начальных классов на премию имени Цаликовой Нины 
Ахметовны, Героя Социалистического Труда в ноябре 2024 года согласно 
Положению о конкурсе, утвержденному на Пленуме № 3 от 20 апреля 2007 
года.

2. Первый этап конкурса провести на базе районных организаций 
Профсоюза в заочном формате, финальный этап провести 23 ноября на базе 
МБОУ СОШ № 15 имени Героя Советского Союза Мильдзихова Х.В.

3. Утвердить количество премий -  5, размер премии - 20 000 рублей.
4. До 01 ноября районным организациям сдать материалы на участников, 

победителей районных конкурсов в Республиканский комитет Профсоюза.
5. Утвердить оргкомитет по проведению конкурса:

1. Тезиев Т.М. -  председатель Северо-Осетинской республиканской организации
Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

2. Алибекова Э.М. -  Министр образования и науки РСО-Алания;

3. Савхалова С.Ч.

4. Тотров В.Б.

5. Исакова Л.С.

-заместитель Председателя Республиканской организации 
Профсоюза;

-заместитель Председателя Республиканской организации 
Профсоюза, председатель комиссии;

-ректор СОРИПКРО;

6. Батыров А.Е. -начальник У О АМС г.Владикавказ.


